1

证券代码：300103          证券简称：达刚控股          公告编号：2024-41

达刚控股集团股份有限公司

关于控股子公司完成注销登记的公告

达刚控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）为进一步优化资源配置、

降低管理成本，经公司总裁办公会审批，决定注销控股子公司陕西健达源环境科

技有限公司（以下简称“健达源”）及湖南达刚希博智能科技有限公司（以下简

称“达刚希博智能”）。

公司持有健达源 51%股权、持有达刚希博智能 55%股权，注销完成后，公司

的合并报表范围将发生变化，健达源和达刚希博智能不再纳入公司合并报表范围。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法规、规范性文件和《公

司章程》的有关规定，本次注销事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组；本次注销事项在公司总裁办公会决策

权限内，无需提交公司董事会和股东大会审议。

一、注销控股子公司的基本情况

（一）注销健达源基本情况

近日，健达源收到由西安市市场监督管理局高新区分局出具的关于注销事项

的《登记通知书》。

名称：陕西健达源环境科技有限公司

统一社会信用代码：91610131MACE4EGW5Y

类型：其他有限责任公司

法定代表人：许琦

注册资本：伍佰万元人民币

成立日期：2023 年 03 月 27 日

住所：陕西省西安市高新区毕原三路 10 号达刚控股办公楼 713 室

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

经营范围：一般项目：病媒生物防制服务；农村生活垃圾经营性服务；园林

绿化工程施工；水污染治理；软件开发；数据处理和存储支持服务；直饮水设备

销售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；业务培训（不含教育培训、

职业技能培训等需取得许可的培训）；电子产品销售；机械设备销售；通用设备

制造（不含特种设备制造）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；大数据服务；

生活垃圾处理装备制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）许可项目：城市生活垃圾经营性服务；发电业务、输电业务、供（配）

电业务；兽药经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准）

健达源最近一年又一期的主要财务指标（最近一期财务数据未经审计）如下：

单位：万元

项  目 2024年3月31日 2023年12月31日

总资产 408.81 451.88

净资产 406.99 436.06

负债总额 1.82 15.82

项  目 2024 年 1-3月 2023 年度

营业收入 0 24.07

利润总额 -29.07 -63.94

净利润 -29.07 -63.94

经核查，健达源不属于失信被执行人。

（二）注销达刚希博智能基本情况

近日，达刚希博智能收到由株洲市天元区市场监督管理局出具的关于注销事

项的《登记通知书》。

名称：湖南达刚希博智能科技有限公司

统一社会信用代码：91430211MA7MPKW984

类型：其他有限责任公司

法定代表人：汤卫明

注册资本：贰佰万元整

成立日期：2022 年 04 月 29 日

住所：湖南省株洲市天元区嵩山路街道长江北路 1 号（华天大酒店）2118 号

3

房

经营范围：一般项目：信息系统集成服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；计算机系统服务；大数据服务；软件开发；市

政设施管理；公路水运工程试验检测服务；劳务服务（不含劳务派遣）；工程管

理服务；安防设备销售；交通及公共管理用标牌销售；建筑工程机械与设备租赁

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

达刚希博智能最近一年又一期的主要财务指标（最近一期财务数据未经审计）

如下：

单位：万元

项  目 2024年3月31日 2023年12月31日

总资产 61.39 24.63

净资产 50.05 20.37

负债总额 11.34 4.26

项  目 2024 年 1-3月 2023 年度

营业收入 55.69 37.13

利润总额 29.68 -45.80

净利润 29.68 -45.80

经核查，达刚希博智能不属于失信被执行人。

二、注销的原因及对公司的影响

为进一步整合及优化公司资源配置和管理架构，提升资产管理效率及整体经

营效益，经公司审慎研究，并与控股子公司其他股东协商一致，对健达源和达刚

希博智能进行了注销。

本次注销上述控股子公司不会对公司持续经营能力、未来财务状况和经营成

果产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

三、备查文件

《登记通知书》。

特此公告。

                                       达刚控股集团股份有限公司

董 事 会

二〇二四年六月十九日